
4 13 de dezembro de 2023 Quarta-feira

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA DE IBIRUBÁ

AVISO DE TOMADA DE PREÇOS Nº 007-2023
A PREFEITURA DE IBIRUBÁ torna público para o conhecimento de quem possa interessar, que às 09
horas do dia 05 de JANEIRO de 2024, na Rua Tiradentes, 700 – Centro – Ibirubá – RS, a Comissão
Permanente de Licitações estará reunida para recebimento das propostas relativas à Tomada de Preços
007-2023, tipomenor preço global por lote, visando a Contratação de empresa para execução em regime
de empreitada integral, (material e mão de obra) destinados aos serviços de construção de subestação
particular de 225kVAde potência com transformador e medição abrigada em cabine de alvenaria, tendo
como interessado o M u n i c í p i o d e I b i r u b á e será localizada na R u a F l o r e s d a C u n h a ,
P r a ç a G e n e r a l O s ó r i o , C e n t ro, de acordo com o memorial descritivo, planilha orçamentária e
cronogramas que fazem parte do edital. O cadastramento dos interessados deverá ser realizado até o dia
de 02 janeiro de 2024. Os interessados devem obter o edital e seus anexos no site: www.ibiruba.rs.gov.br.

Ibirubá - RS, 13 de dezembro de 2023.

VANIA TERESINHA RODRIGUES LÖSER
Presidente da Comissão Permanente de Licitações

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAGÉ
Secretaria Municipal do Meio Ambiente e Proteção ao Bioma Pampa

EXTRATO DO EDITAL DE PROCESSO
SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001 /2023

OPrefeitoMunicipal de Bagé, no uso de suas atribuições, visando a contratação
de Engenheiro Ambiental , por prazo determinado para desempenhar as
funções de ENGENHEIRO AMBIENTAL junto a Secretaria Municipal do
Meio Ambiental e Proteção ao Bioma Pampa , amparado na Lei Municipal nº
6.606 , de 03 de outubro de 2023 , com fulcro no art. 37, IX, Constituição da
República Federativa do Brasil, torna pública a realização de Processo Seletivo
Simplificado, que será regido pelas normas estabelecidas pelo Edital, publicado
em seu inteiro teor no painel de publicações oficiais da Prefeitura Municipal de
Bagé, Câmara de Vereadores e sitio eletrônico www.bage.rs.gov.br.

Bagé, 13 de Dezembro de 2023.

Divaldo Lara
Prefeito Municipal

Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAU

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 39/2023
REGISTRO DE PREÇOS 24/2023

O MUNICÍPIO DE MARAU, pessoa jurídica de Direito Público interno, com sede na Rua Irineu Ferlin,
355, na cidade de Marau - RS, torna público aos interessados que até às 16h do dia 28 de dezembro
de 2023, serão credenciadas as empresas para o PREGÃO ELETRÔNICO 39/2023, do tipo “Menor
Preço por Lote”, e no dia 29 de dezembro de 2023 às 14h, no endereço eletrônico http://transparencia.
pmmarau.com.br/comprasedital/ será aberta a sessão para início dos lances para a eventual Aquisição
e instalação de placas de trânsito para implantação do sistema binário nas ruas do município
de Marau, em conformidade com a Lei Federal nº 14.133/2021 e suas alterações posteriores, e com
aplicação subsidiária da Lei Complementar nº 123/2006 e Decreto Federal nº 10.024/2019. Informações
serão prestadas pelo fone (54) 3342-9545 e (54) 3342-9520, nos horários das 07h30min às 11h30min
e das 13h às 17h, junto à Prefeitura Municipal de Marau, Setor de Licitações, ou através do site: www.
pmmarau.com.br, ou pelo endereço eletrônico http://transparencia.pmmarau.com.br/comprasedital/, onde
cópia do Edital poderá ser obtida. GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL. 13 de dezembro de 2023.
IURA KURTZ - Prefeito Municipal de Marau.

Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAU

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 40/2023
REGISTRO DE PREÇOS 25/2023

O MUNICÍPIO DE MARAU, pessoa jurídica de Direito Público interno, com sede na Rua Irineu Ferlin,
355, na cidade de Marau - RS, torna público aos interessados que até às 16h do dia 02 de janeiro de
2024, serão credenciadas as empresas para o PREGÃO ELETRÔNICO 40/2023, do tipo “Menor Preço
Por Item”, e no dia 03 de janeiro de 2024 às 8h, no endereço eletrônico http://transparencia.pmmarau.
com.br/comprasedital/ será aberta a sessão para início dos lances para a eventual Contratação de
empresa para detonação e perfuração de rocha no Britador Municipal, em conformidade com a Lei
Federal nº 14.133/2021 e suas alterações posteriores, e com aplicação subsidiária da Lei Complementar
nº 123/2006 e Decreto Federal nº 10.024/2019. Informações serão prestadas pelo fone (54) 3342-9545 e
(54) 3342-9520, nos horários das 07h30min às 11h30min e das 13h às 17h, junto à Prefeitura Municipal
de Marau, Setor de Licitações, ou através do site: www.pmmarau.com.br, ou pelo endereço eletrônico
http://transparencia.pmmarau.com.br/comprasedital/, onde cópia do Edital poderá ser obtida. GABINETE
DO PREFEITO MUNICIPAL. 13 de dezembro de 2023. IURA KURTZ - Prefeito Municipal de Marau.

Estado do Rio Grande do Sul - Brasil
PREFEITURA MUNICIPAL DE SEDE NOVA

EXTRATO DE EDITAL DE LICITAÇÃO Nº. 202/2023
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 029/2023

REGISTRO DE PREÇOS
• O Município de Sede Nova/RS, torna público que se encontra aberto processo licitatório em modo
Eletrônico site BLL no endereço eletrônico https://bllcompras.com, para a AQUISIÇÃO DE MATE-
RIAL DE INFORMATICA E MATERIAL PERMANENTE PARA USO NAS SECRETARIAS. Sendo a
data de abertura das propostas no dia 26 de dezembro de 2023, às 08:00 horas. Edital e maiores
informações solicitar no Departamento de Compras, na Rua Major Onofre Rodrigues, 55, ou pelo fone
(55) 99667-4366, pelo e-mail dpcompras@sedenova.rs.gov.br, ou ainda pelos sites www.sedenova.
rs.gov.br, https://bllcompras.com.

Sede Nova, 12 de dezembro de 2023.
LEANDRO CORTELETTI BAUNGRAT

PREFEITO MUNICIPAL

Estado do Rio Grande do Sul
MUNICÍPIO DE VALE DO SOL

EDITAL DE INSTAURAÇÃO DE REURB
A Prefeitura Municipal de Vale do Sol/RS, DECLARA a instauração da Regularização Fundiária na
modalidade de REURB S, para os fins do disposto na Lei Federal 13.465/2017, do seguinte núcleo
informal: Núcleo Urbano Informal Corredor do João Pedro, através do processo administrativo número
001/2021, localizado na zona rural da cidade de Vale do Sol/RS.

Maiquel Evandro Laureano Silva
Prefeito Municipal de Vale do Sol

Aviso De Licitação
Modalidade: CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 22/2023. Objeto: Credenciamento de
instituições(s) especializada(s) para prestação de serviços continuados de tratamento para
pessoas que fazem uso, abuso ou que sejam dependentes de substâncias psicoativas
para atendimento em regime integral da saúde, de acordo com a demanda doMunicípio de
Passo Fundo. Inscrições:Apartir de 14 deDezembro de 2023.Editais: www.pmpf.rs.gov.br.

Fernando de Oliveira Boeira - Secretário de Administração
Pedro Almeida - Prefeito Municipal

Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANELA

O MUNICÍPIO DE CANELA, Estado do Rio Grande do Sul, através da Secretaria Municipal de Turismo e Cultura, informa a publicação
da Análise de Mérito do Chamamento Público 10/2023 para seleção de agentes culturais das demais áreas culturais, dentre elas: Teatro,
Culturas Populares, Artes Visuais, Cultura dos Povos Indígenas; Coletivos Culturais não Formais e Dança, que tenham prestado relevante
contribuição ao desenvolvimento artístico ou cultural do município de Canela/RS, observadas as categorias descritas no Anexo I, com
recursos da Lei Complementar 195/2022 – Lei Paulo Gustavo.

Chamamento Público 10/2023
Classificação do Resultado dos Recursos

Posição Nome do proponente Parecerista 1 Parecerista 2 Parecerista 3 Total
Parcial

Nota
final Situação

1º Elizandra da Silva 95 90 94 279 93 Aprovado

2º Zoraide Pinto 95 90 84 269 89,66 Aprovado

3º Sabrina Manara de Sá 81 85 100 266 88,66 Aprovado

4º Maurício Salvador 90 85 89 264 88 Aprovado

5º Ozeias da Silva - Retomada Kaigang 90 95 78,5 263,5 87,83 Aprovado

6º Márcio Kakupry Salvador 90 85 86 261 87 Aprovado

7º Suelci Neuza Kern Hickel 85 85 89 259 86,33 Aprovado

8º Ponto de Cultura Kombinação 88 85 84 257 85,66 Aprovado

9º Marcelino Duarte 90 85 78 253 84,33 Aprovado

10º Daiene Cliquet 87 85 79 251 83,66 Aprovado

11º João Mendes Neto 87 80 80 247 82,33 Aprovado

12º Rosane Warken - Amigos do Parque 79 85 82 246 82 Aprovado

13º Richelly Garcia Porto 84 85 77 246 82 Aprovado

14º Fernando Gomes 83 80 81 244 81,33 Aprovado

15º Jéssica Daiana Gonçalves Rodrigues 75 90 76 241 80,33 Aprovado

16º Jeferson Rodrigues 85 80 73 238 79,33 Aprovado

17º Luiz Carlos da Silva Oliveira 95 90 50 235 78,33 Aprovado

18º Alexandre Gil da Rosa 81 80 72 233 77,33 Aprovado

19º João Ferraz (Movimento e Arte) 86 80 66 232 77,32 Aprovado

20º José Carlos Assumpção da Silva 78 85 68 231 77 Aprovado

21º Cecília Aranalde Lamas 80 80 66 226 75,33 Aprovado

22º Kira Luá - Imaginário Ltda 84 85 53 222 74 Aprovado

23º Bruno Rauber 61 85 72,5 218,5 72,83 Aprovado

24º Denis Mello 64 80 61 205 68,33 Aprovado

25º Diogo Grulke 52 80 70 202 67,33 Suplente

26º Luciana Zanatta 51 85 61 197 65,33 Suplente

27º Maria Kerolin Pereira dos Santos 66 85 35 186 62 Suplente

Esta classificação poderá sofrer alterações após a análise documental e adequação às alíneas do edital de chamamento.

Os editais estão disponíveis no site www.canela.rs.gov.br, informações poderão ser obtidas no Departamento de Licitações e Compras,
na Rua Dona Carlinda, 455, Canela/RS, através do fone (54) 3282 5100 / 3282 5124 ou através do e-mail licitacoes@canela.rs.gov.br e/
ou pregao@canela.rs.gov.br.

Canela, 12 de dezembro de 2023

Constantino Orsolin
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE VANINI
TOMADA DE PREÇOS Nº 006/2023

Data de abertura: 28 de dezembro de 2023.
Horário: 09:00 horas
Local: Secretaria Municipal de Administração.
O Prefeito Municipal de Vanini-RS, torna público a realização de licitação na modalidade
Tomada de Preços nº 006/2023, de critério de julgamento de menor preço global,Objeto:
Contratação de empresa para pavimentação asfáltica em vias públicas urbanas. O edital
encontra-se disponivel no site www.pmvanini.com.br. Maiores informações na Prefeitura
Municipal, na Rua Governador Ildo Meneguetti, 297, ou pelo fone 54-33401200. Flávio
Gabriel da Silva – Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE DO SUL-RS
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 004/2023 – Objeto: Contratação empresa p/execução obra pavimentação
asfáltica, drenagem, sinalização viária e pavimentação c/blocos intertravados de concreto, em diversas
ruas município São Vicente do Sul, c/recursos contrato financiamento CEF nº 0603677-59/23 - FINISA,
início sessão pública 22/01/2024 às 9hs na Rua Gal. João Antônio 1305, sala 305, edital a partir
15/12/2023 em http://saovicentedosul.rs.gov.br/site/category/publicacoes-legais/concorrencia/ e
no setor licitações sala 307. São Vicente do Sul/RS, 13 de dezembro de 2023. Fernando da Rosa Pahim
- Prefeito Municipal

Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE GARIBALDI

Terra do Champanha
AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO

OMunicípio de Garibaldi torna público que publicou o Chamamento Público nº 012/2023, que tem como
objeto a formalização de parceria, por meio de termo de colaboração, com organizações da sociedade
civil – OSC, para execução de projeto esportivo relativo à escolinha de bochas para o ano de 2024,
abertura do dia 15 de janeiro de 2024 às 08hrs e 30min; Maiores informações pelo fone (054) 3462-8230
ou no site www.garibaldi.rs.gov.br.

SÉRGIO CHESINI - Prefeito Municipal

Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE GIRUÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico Nº 155/2023-RP. Objeto: Aquisição de EPIs. Abertura em 28/12/2023, às 08h, no
endereço www.pregaoonlinebanrisul.com.br
Pregão Eletrônico Nº 159/2023. Objeto: Contratação de empresa para migração
de caixas postais de e-mail e manutenção mensal de e-mail na nuvem.Abertura em 27/12/2023, às 08h,
no endereço www.pregaoonlinebanrisul.com.br
Pregão Eletrônico Nº 160/2023-RP. Objeto: Aquisição de caixas térmicas e desumidificador de papel.
Abertura em 27/12/2023, às 08h, no endereço www.pregaoonlinebanrisul.com.br
Pregão Eletrônico Nº 161/2023. Objeto: Contratação de empresa para o conserto e manutenção
de câmara de refrigeração de vacinas. Abertura em 28/12/2023, às 08h, no endereço www.
pregaoonlinebanrisul.com.br Ruben Weimer-Prefeito Municipal

A quinta edição da Ca-
valgada do Bem, ocorrida em Imbé 
no fim de semana arrecadou mais de 
700 quilos de alimentos. Organizado 
pela Escolinha de Montaria Clarice 
Giacomelli, em parceria com as demais 
entidades tradicionalistas da cidade, a 
ação solidária percorreu ruas e avenidas 
da cidade e reuniu dezenas de partici-
pantes. Os mantimentos arrecadados 
na ação foram entregues nessa segun-
da-feira (11) pelo secretário Adriano 
Pacheco, titular da Secretaria Municipal 
de Turismo, Desporto e Cultura, à se-
cretária-adjunta de Desenvolvimento 
Social, Alessandra Machado. A pasta 
ficará responsável pela distribuição 
dos alimentos famílias em condição de 
vulnerabilidade social da cidade. “Acho 
que conseguimos cumprir o propósito 
do evento e fomentar a solidariedade 
nesta época tão importante do ano. Meu 
agradecimento especial a toda comuni-
dade que participou doando alimentos 
que serão repassados às famílias aqui da 
nossa cidade”, disse o secretário Pacheco. 
O evento é feito em parceria com a Rede 
de Bancos de Alimentos do Rio Grande 
do Sul e conta com apoio do Movimento 
Tradicionalista Gaúcho (MTG)

 � IMBÉ - 


